РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «26»  августа   2009 г.     №   480
             с. Кетово
Об   определении   прилегающих    территорий,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции с содержанием этилового
спирта  более  15 процентов объема  готовой  продукции

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995г.  № 171-ФЗ «О государственном
регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей
продукции»,  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30.04.1997г. №34 «О
регулировании  оборота  алкогольной  продукции   на  территории  Курганской  области»,
постановлением Администрации  Курганской области от 10.04.2006г. №116 «О некоторых вопросах
розничной  продажи  алкогольной  продукции  на  территории  Курганской  области»,  Уставом
муниципального образования «Кетовский район»   Кетовская районная Дума РЕШИЛА:

1. Определить территории, прилегающие к местам массового скопления граждан  и местам
нахождения  источников   повышенной  опасности  (в  том  числе  к  вокзалам,  продовольственным
рынкам, объектам военного значения), на которых не допускается розничная продажа  алкогольной
продукции с содержанием этилового спирта  более 15 процентов объема готовой продукции:

1.1. По пешеходной зоне от входных дверей объектов торговли, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции, не менее 50 метров до входных дверей мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, от входных дверей предприятий
общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной, не менее 25 метров до
входных  дверей мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности.

1.2.  В случае  если  места  массового скопления граждан и  места  нахождения источников
повышенной опасности  включают в  себя  также  огороженный земельный участок,  прилегающие
территории  определяются  по  пешеходной  зоне  от  входных  дверей  объектов  торговли,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,  не  менее  50  метров  до  входа  на
территорию   земельного   участка,  от  входных  дверей  предприятий   общественного  питания,
осуществляющих  розничную продажу алкогольной продукции, не менее 25 метров до входа на
территорию огороженного земельного участка.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  размещения  на  официальном  сайте
Администрации Кетовского района.
            3.  Решение  Кетовской  районной  Думы от  11.02.  2009г.  №428  «Об   определении
прилегающих    территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
с содержанием этилового спирта  более  15 процентов готовой  продукции» считать утратившим
силу.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию  по
социальным вопросам Кетовской районной Думы.

Глава Кетовского района                                                                                    С.А. Кокорин

Председатель Кетовской
районной Думы             А.В. Грачев

Исп. Губанкова Т.В.
тел.21561
Разослано по списку (см. оборот)

	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ